


**TRENTINO**

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

**Servizio Appalti**

Via Dogana n. 8 – 38122 Trento

T +39 0461 496444

F +39 0461 496422

 pec [serv.appalti@pec.provincia.tn.it](mailto:serv.appalti@pec.provincia.tn.it)

 @ [serv.appalti@provincia.tn.it](mailto:serv.appalti@provincia.tn.it)

 web [www.appalti.provincia.tn.it](http://www.appalti.provincia.tn.it)

  
 AGENZIA PROVINCIALE PER  
 GLI APPALTI E CONTRATTI

 Trento, **09 MAG. 2018**

 Prot. n. S171/2018 / 270541 / 3.5/74-2018

Oggetto: Disciplinare di gara mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 16 e 17 della l.p. 2/2016 e del relativo regolamento di attuazione approvato con d.P.P. 21 ottobre 2016, n. 16-50/Leg., per l'affidamento della fornitura, suddivisa in tre lotti, di automezzi APS antincendio per la dotazione di servizio dei Corpi dei Vigili del Fuoco volontari di Monclassico, Centa S. Nicolò, Sanzeno, Capriana e Terragnolo.

**NOTA DI CHIARIMENTI N. 1**

A riscontro delle richieste di chiarimento pervenute, il cui testo si riporta di seguito, a fronte – per gli aspetti di competenza – di quanto comunicato dalla Cassa provinciale antincendi con nota n. 267775 dd. 08.05.2018, ritenendo le risposte di interesse generale, si dispone la pubblicazione di quanto segue.

**Quesito n. 1**

 Art. 3 Punto B10 [del capitolato speciale – parte tecnica – relativo al lotto 1 APS MONCLASSICO]

Adescamento: è possibile offrire una pompa con sistema di adescamento completamente automatico ad anello d'acqua?

Commutatore: è possibile fornire una pompa che permetta l'uso simultaneo delle linee di media ed alta pressione?

**Risposta**

 Adescamento: è possibile offrire una pompa con sistema di adescamento completamente automatico ad anello d'acqua.

 Commutatore: è possibile fornire una pompa che permetta l'uso simultaneo delle linee di media ed alta pressione.

**Quesito n. 2**

PUNTO 7.3 [del disciplinare di gara] "Requisiti capacità tecnica e professionale":

È possibile presentare la documentazione per forniture analoghe degli ultimi 5 anni, anziché 3? In quanto la nostra azienda ha iniziato a fornire mezzi pesanti a partire dal 2014 e negli ultimi tre anni ci siamo dedicati alla fornitura di mezzi leggeri.

**Risposta**

Si richiama in proposito il citato par. 7.3, lett. a), del disciplinare di gara dd. 30.03.2018 (cfr. pag. 7), il quale individua, come periodo di riferimento delle forniture analoghe richieste quale requisito di capacità tecnica e professionale, esclusivamente l'ultimo triennio.



IL DIRIGENTE

dott. Leonardo Caronna -

PF / LZB